



برای همیشه از کشتی فرنگی می‌روم

## خدا حافظی محمد بنا

صفحه ۱۸

# وطن امروز

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR

### تیتراهای امروز

رئیس سازمان حج و زیارت درباره پرونده منا:

## وزارت خارجه گزارش دهد

■ سخنگوی وزارت ارشاد: عربستان برای فاجعه منا یک ریال هم غرامت نداده است  
■ مأموران متجاوز به ۲ نوجوان ایرانی در فرودگاه جدّه، آزاد هستند!



صفحات ۲ و ۴

سیدمحمدجواد هاشمی نژاد، دبیر کل بنیاد هابیلیان در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

## درباره منافقین غفلت کردیم

صفحه ۲

اف‌بی‌آی محتوای پرونده نامزد دموکرات‌ها درباره ایمیل‌ها را منتشر کرد

## کلینتون

## ضعف حافظه دارد

صفحه ۱۹

جای خالی مدیران در بحران مازندران و گلستان

## افزایش قربانیان سیل شمال به ۷ نفر

صفحه ۴

### روزنه

## فرهنگ مجازی را امثال نگونام‌ها می‌سازند!

■ علیرضا مشتاق

هیچ‌کس در امان نیست، برای هر ستاره‌ای که ایرانی‌ها از او خوش‌شان نیاید امکان دارد این اتفاق بیفتد، جمله دسته‌جمعی چند کاربر ایرانی در فضای مجازی به صفحه آن فرد که منجر به قفل کردن صفحه‌اش می‌شود. هنوز چند ماه از حمله به اکانت اینستاگرام فلان بازیکن فوتبال یا فلان شخصیت سیاسی یا بهمان بازیگر سینمایی از سوی ایرانی‌ها در جهان نمی‌گذرد. فحاشی گروهی از افراد در شبکه‌های اجتماعی و روی صفحه یا اکانت برخی اشخاص مشهور منجر شد این افراد شبکه‌های اجتماعی خود را قفل کنند و تکرار چنین مواردی باعث شد کمیون‌های بزرگی با هشتگ # ریکت\_نیستیم یا # فحاشی\_نمی‌کنیم ایجاد شود.

جامعه‌شناسان و تحلیلگران رفتاری هم بعد از این ماجرا شروع به ارائه تحلیل کردند که جامعه ایرانی به لحاظ فرهنگ اجتماعی عقب‌افتاده است! و هنوز خیلی کار دارد تا ما به سمت مدرن شدن و با شعور شدن حرکت کنیم و فحاشی این‌بار علیه جامعه ایرانی صادر می‌شود! فارغ از اینکه کسی لایه دوم و دقیق‌تر و عمیق‌تری از چرایی این اتفاق ارائه کند و سطح نگاه‌ها را کلان‌تر از رفتار چند نفر بداند. شاید اتفاقی را که چند روز پیش در بازی ایران و قطر افتاد بتوان همان لایه دوم و عمیق‌تر رفتار بخشی از ایرانی‌های فعال در فضای مجازی دانست که فحاشی در قبال هرکس را برای خود مجاز می‌دانند.

وقتی در بازی ایران و قطر جلوی چشم بیش از ۸۰ هزار تماشاچی حاضر و میلیون‌ها بیننده تلویزیونی، یکی از باسابقه‌ترین بازیکنان تیم ملی که امروز در کسوت مربی در کادر فنی حضور دارد دست به رفتارهای زننده‌ای می‌زند که هیچ‌کس آن رفتارها را تایید نمی‌کند و در کنار او نیز بخشی از کادر فنی و بازیکنان هم به‌جای تکیه این رفتار با وی همراهی می‌کنند، نباید انتظار داشته باشیم این رفتارها را در بین بخشی از ایرانی‌های فعال در فضای مجازی نبینیم.

وقتی دنیای امروز، دنیای رسانه است، آن چیزی برای مردم مهم می‌شود که در رسانه می‌بینند. این رسانه است که این ستاره‌ها را ایجاد و آنها را به عنوان الگو معرفی می‌کند.

ادامه در صفحه ۵



## با آغاز خودتحریمی بانک‌های داخلی و آشکار شدن ابعاد توافق با FATF کارشناسان ادامه این روند را فاجعه‌ای بزرگ و حیاتی نابخشودنی دانستند

# فروشنده!

عکس: فرج‌صدیقی/ایرنا

صفحه ۳

دفاع است؟ اصولاً تحلیل‌ها و محاسبات سیاستمداری که اینگونه ساده مستندات یک سال قبل خود را نقض می‌کند، تا چه اندازه قابل اعتماد است؟!

مهم‌تر اینکه چگونه می‌توان برجام را متناظر بر سیاست «برد-برد» ارزیابی کرد وقتی علی‌جنتی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، کابینه، به مراسم افتتاح پروژه‌های هفته دولت، با نقض رسمی مولفه‌های اقتدار امنیت ملی می‌گوید: «اگر برجام نبود باید در برابر جنگ» چه تاثیر منفی‌ای بر مولفه‌های امنیت ملی یک کشور دارد.

### ■ مؤبد یا جنگ‌طلب!؟

جالب‌تر اینکه طرف به صراحت روی کار آمدن باراک اوباما را پایان «تفوق سیاست‌های نظامی‌گری آمریکا» برمی‌شمارد و یکجانبه‌گرایی جورج بوش را حتی قابل ادامه در دوره دوم انتخاب وی به ریاست‌جمهوری آمریکا نمی‌داند. وی سپس در صفحه ۲۲۹ کتاب خود، احتمال تجدید حیات یکجانبه‌گرایی از نوع سخت‌افزاری مشابه دوره بوش را بسیار بعید ارزیابی کرده و حرکت سریع به سمت «حکومت جهانی» را متناظر بر تغییر محاسبات به سمت چندجانبه‌گرایی با فرمول «برد-برد» تحلیل می‌کند.

### ■ بدخیمی امنیتی

این سرطان پیشرفته غریب‌زدگی است که با تضعیف اقتدار ملی، تئوری «خلع سلاح» را از درون برجام عرضه می‌کند و در رفتاری صد درصد ضدملی مدعی می‌شود: «اگر می‌بینید آلمان و ژاپن این روزها هنوز محکم‌ترین محور و ممنوع شدن از اینکه نیروی نظامی داشته باشند خوب! نیروهای نظامی بیشترین خرج‌ها را در کشورهای در حال جنگ می‌برند- پول‌های‌شان آزاد شد و رفتند دنبال کارهای علمی تا اقتصادی علمی بر تفاوت اوباما با بوش و «کلینتون» جنگ‌طلب استوار کرده، اکنون در برابر این قلب بزرگ سکوت پیشه کرده است؟! آیا دفاع از برجام با فرمول «فرض امنیت ملی ایرانیان» و تکذیب همه آنچه پیش‌تر در اهمیت درک باراک اوباما مؤبد و باهوش اما درگیر با صهیونیست‌ها در صداوسیما بیان کرده بودند، قابل

ادامه در صفحه ۵

## بازی با امنیت ملی با محاسبات مشقی

■ دکتر زهرابطیخی

خطرناکی پیش برده که متاسفانه فارغ از تاثیر آن بر آینده سیاسی آنها، ناقض اقتدار، امنیت و مولفه‌های قدرت جمهوری اسلامی ایران است. یکی از این موارد، توجیه ناکارآمدی برجام با ارائه گزینه «جنگ» به عنوان خطری است که به واسطه توافق هسته‌ای با آمریکا و ۵ کشور دیگر طرف مذاکره، از سر ملت رفع شد. به طور مثال هاشمی‌رفسنجانی اخیراً بدون ارائه هرگونه استدلالی گفته است: «اگر تحریم‌ها ادامه داشت یقیناً مقدمه یک جنگ دیگری بود که ما را بین بیرند آن دفعه آمدند که یک هفته‌ای به تهران برسند و این‌بار نیز ممکن بود؛ یک چنین چیزی در فکشان باشد».

حسن روحانی نیز در گفت‌وگو با مردم پس از ۳ سال سکنداری دستگاه اجرایی کشور بر «فج ساینه جنگ» از سر مردم به واسطه برجام مانور داد! این موضع عجیب در شرایطی بیان می‌شود که تئوریسین برجام، محمدجواد ظریف در برابر نظریه‌پردازانی توجیهی مذکور «سکوت تاکتیکی» پیشه کرده است! زشتی نمایش مذکور که با هدف محدود کردن گزینه‌های استنادی ملت برای ارزیابی میزان تحقق وعده‌های دولت روی پرده رفته، زمانی مشخص می‌شود که به تحلیل‌های ارائه شده توسط محمدجواد ظریف در کتاب «آقای سفیر» رجوع کنیم. ظریف هنگامی که پرسشگر از او می‌خواهد درباره جدی بودن تهدید نظامی علیه ایران در زمان «جورج بوش» و تاثیر آن بر امضای معاهده سعدآباد توسط تیم مذاکره‌کننده ایرانی صحبت کند، بار دین انتخاب

### نگاه‌امروز

رفتار و گفتار سیاسی مدیران یک جامعه، تاثیر مستقیمی بر تقویت یا تضعیف مولفه‌هایی همچون «اقتدار ملی»، «خودباوری» و به دنبال آن «حساس قدرت» یا «ضعف» ملت دارد. امام خمینی (ره) می‌فرمایند: «یک ملت وقتی یک مطلب را باور کرد که می‌تواند انجام دهد، انجام خواهد داد؛ اساس «باور» این دو مطلب است؛ باور ضعف و سستی و ناتوانی و باور قدرت و توانایی، اگر ملت این باور را داشته باشد که ما می‌توانیم در مقابل قدرت‌های بزرگ با سیستم این باور اسباب این می‌شود که توانایی پیدا می‌کنند و در مقابل قدرت‌های بزرگ ایستادگی می‌کنند» بدون خودباوری و اقتدار ملی، «امنیت ملی» در کار نخواهد بود و قدرت چنین ملتی به علت ضعف در مولفه‌های قدرت نرم، هرگز در جهان به رسمیت شناخته نمی‌شود. کمی دقیق‌تر شویم... تفاوت قابل تأملی میان «حساس امنیت» و «امنیت» در شکل حقیقی وجود دارد. ممکن است ملتی سال‌های سال را بدون حوادث تروریستی، جنگ خارجی یا ناامنی داخلی طی کند اما به علت نقض مولفه‌های درونی، همواره از «حساس ناامنی فراملی» به علت ضعف در باور قدرت، در رنج باشد. پس صدمه وارد کردن به خودباوری و اقتدار ملت، متناظر با سرفصل‌های عملیات روانی، عملی مجرمانه و در جهت نقض امنیت ملی است.

### ■ سیاست تحت فشار!

محقق نشدن وعده‌های دولت یازدهم در حوزه معیشت و زندگی مردم در دوره پسا-برجام به دلیل خلف وعده آمریکا، هم‌زمان با افتضالانات خاص انتخابات ریاست‌جمهوری، برخی حامیان دولت و مسؤولان را به سمت ارائه گزاره‌های توجیهی

قابل توجه  
خریداران املاک

## آگهی فروش املاک بصورت مزایده

### با شرایط ویژه و بدون کارمزد (شماره ۷۲)

قابل توجه  
خریداران املاک

سازمان اموال و املاک ستاد تعدادی از املاک تجاری و مسکونی و ... را در تهران و سایر استانها از طریق مزایده کتبی و بصورت اقساطی و با تسهیلات ویژه به فروش می‌رساند .

متقاضیان محترم می‌توانند از روز شنبه مورخ ۹۵/۰۶/۰۶ الی روز چهارشنبه مورخ ۹۵/۰۶/۱۷ جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص املاک تهران با شماره تلفن های (دفتر فروش) ۷۳ الی ۸۸۵۴۵۵۷۰-۰۲۱ : و در خصوص املاک استانها با شماره تلفن ۸۸۳۲۸۴۹۷ - ۰۲۱ تماس حاصل فرمایند .

ضمناً اطلاعات تکمیلی و لیست املاک در وب سایت [www.saa-s.ir](http://www.saa-s.ir) و در روزنامه های بشرح ذیل قابل دسترسی می باشد .

روزنامه وطن امروز چاپ امروز رجوع به صفحات ۶ الی ۱۴	روزنامه همشهری مورخ ۹۵/۶/۱۵
--	-----------------------------

جهت تهیه فرم ثبت نام و شرکت در مزایده املاک واقع در تهران ، به نشانی خیابان شهید دکتر بهشتی ، حد فاصل خیابان کاووسی فر و میدان تختی ، پلاک ۲۲۴ مراجعه فرمایید .

**سازمان اموال و املاک ستاد**

www.vatanemrooz.ir

### یادداشت امروز

## وعده عذاب روحانی!

■ حسین قدیانی

رئیس قوه مجریه هفته گذشته آب پاکی را روی دست همگان ریخت: «دولت اگر کاری جز برجام نکرده بود، برای دستاورد



۳ ساله‌اش کافی بود!» وی در ادامه این جمله قصار، ضمن «نعمت» خواندن برجام و دستاوردی بی‌شمارش (!) گفت: «اگر کفران نعمت کنیم، عذاب الهی نازل می‌شود!» طیب‌الله! طرفه حکایت اینجاست؛ از سویی خود اعوان و انصار دولت اعتدال راه‌بره اعتراف کرده و می‌کنند «برجام تقریباً هیچ دستاوردی برای ملت ایران نداشته» و «بنا به هر دلیل، نتوانسته در زمینه لغو همه تحریم‌ها در همان روز اجرا موفق باشد»، از دیگر سو رئیس کابینه یازدهم مدعی می‌شود: «دولت اگر کاری جز برجام نکرده بود، برای دستاورد ۳ ساله‌اش کافی بود!» یعنی اساسی طیب‌الله! جا دارد برویم گرانتی‌متم‌ترین کت‌وشلوارمان را بیوشسیم و خوش‌بوترین ادوکلن‌مان را بزینیم و یک کف مرتب نثار دولت اعتدال کنیم! صدا البته این جمله پرمغز «دولت اگر...» یک معنای مهم در خودش مستتر دارد و آن اینکه آقای ملت! لطفاً از دولتمردان محترم یازدهم، نه کار بخواهید و نه خدمت و نه اقتصاد و نه معیشت! یعنی همینی هست که هست! و این درست که برجام، بنا به روایت خود این عزیزان، تقریباً هیچ سودی برای ملت ایران نداشته اما نداشته که نداشته! صرف اضافه شدن همین کلمه ۵ حرفی «برجام» به فرهنگ لغت، برای دستاورد دولت یازدهم کافی است! لیکن اینکه می‌گوید «کافی است» یعنی چه؟! توضیح می‌دهم! یعنی توی منتقد، بیجا می‌کنی از این دولت، بهبود اوضاع اقتصاد را تمنا می‌کنی! یعنی توی کارشناس، بیجا می‌کنی به کرسنت قرار دادهای جدید نفتی نقد وارد می‌کنی! یعنی همینی هست که هست! از نظر دولت محترم، همین یک قلم برجام برای ملت کافی است! دیگر کدام دستاورد؟! برجام دست کدخدا بر سر ما است و خیلی هم عالی و نه تنها عالی، بلکه کافی! بس! تمام! آوردن برجام توسط دولت اعتدال برای ملت، یعنی اتمام رسالت خدمت! و منتها! حالا اینکه بپکاری و رکود و ورشکستگی کارخانه‌ها و نچرخیدن توأمان چرخ زندگی مردم و چرخ سانتریفیوژها هست، هست که هست! چرا مردم برجام را نمی‌بینند؟! حالا اینکه برجام در زمینه لغو همه تحریم‌ها در همان روز اجرای توافق، موفق نبوده؛ نبوده که نبوده! خودش که بوده برجام که هست! از قضا، همین کافی است برای دستاورد دولت یازدهم! حقا که باید گفت طیب‌الله! نه معمولی، بلکه غلیظاً غلیظ طیب‌الله نگویی، خطر در کمین است! کدام خطر؟! خطر نزول عذاب الهی! یعنی کفران نعمت برجام، مسبب نزول عذاب الهی می‌شود! نزول عذاب الهی! وعده‌های دیگر از آقای روحانی! من حالا برایم پرسشی وجود آمده: رئیس قوه مجریه دقیقاً از طرف چه کسی وعده نزول عذاب الهی می‌دهد؟! خوب است اگر ایشان دستی در عوالم بالا دارند، به ما هم بیگویند! و بر ما معلوم کنند که عاقبت، متکی به کدام تکیه‌گاه، وعده عذاب الهی می‌دهند؟! البته پرسش دیگری هم دارم! آیا این وعده عذاب الهی حکایت همان وعده اصلاح ۱۰۰ روزه اقتصاد کشور است؟! و حکایت همان وعده لغو همه تحریم‌ها در همان روز اجرای برجام است؟! اگر هست که طیب‌الله! اگر هم نیست، باز طیب‌الله! دگر بار چند خط اول این یادداشت را مرور کنید! خلاصه می‌کنم برای‌تان حالا بنا به فرموده آقای روحانی، ایضا بنا به فرموده شرکای ایشان در کابینه یازدهم، «دولت اگر کاری جز «تقریباً هیچ» نکرده بود، برای دستاورد ۳ ساله‌اش کافی بود!» چقدر خوب! ما چقدر خوشبختیم! و چند ماه دیگر لابد خواهند گفت که «دولت اگر کاری جز برجام «تقریباً هیچ» نکرده بود، برای دستاورد ۴ ساله‌اش کافی بود!» هم‌الان پرسش دیگری در ذهن مطرح شده! اگر برجام برای دولت یازدهم، کافی است به عنوان دستاورد، چرا آقایان نمی‌روند تعطیلات؟! والله ما اینقدر هم راضی به زحمت نیستیم! و دیگر اینقدر هم راضی به خدمت نیستیم! اینک اما نوبت برگرداندن ورق این نوشته است!

ادامه در صفحه ۵